



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 171/2022.

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de cestas básicas - Deliberação 056/2021 - CEAS/PR.

VALOR MÁXIMO: R\$ 79.411,56 (setenta e nove mil quatrocentos e onze reais e cinquenta e seis centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 28/07/2022 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: FRANCELINO CONRADO.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a integral do processo poderão ser obtidos: Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/itern/1/tipo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 13 de julho de 2022.

PUBLIQUE-SE.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a integral do processo poderão ser obtidos: Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/itern/1/tipo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 13 de julho de 2022.

PUBLIQUE-SE.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 168/2022.

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação e instalação de vidros e espelhos para atender às Unidades de Ensino.

VALOR MÁXIMO: R\$ 370.166,00 (trezentos e setenta mil cento e sessenta e seis reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 01/08/2022 (horário de Brasília (DF)).

Guarapuava, 13 de julho de 2022.

PUBLIQUE-SE.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a integral do processo poderão ser obtidos: Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/itern/1/tipo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 13 de julho de 2022.

PUBLIQUE-SE.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 168/2022.

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação e instalação de vidros e espelhos para atender às Unidades de Ensino.

VALOR MÁXIMO: R\$ 370.166,00 (trezentos e setenta mil cento e sessenta e seis reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 01/08/2022 (horário de Brasília (DF)).

Guarapuava, 13 de julho de 2022.

PUBLIQUE-SE.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a integral do processo poderão ser obtidos: Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/itern/1/tipo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 13 de julho de 2022.

PUBLIQUE-SE.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO O Procedimento Licitatório nº 095/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 043/2022, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AFINS EXCLUSIVOS A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR) PARA SEREM UTILIZADOS NA REFORMA E MELHORIAS DO GINÁSIO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS -PR," pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CONSTRUPATA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME - CNPJ: 04.752.923/0001-50

Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.819,00 (vinte e três mil, oitocentos e dezenove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	ATLAS	UN	10	R\$ 89,70	R\$ 897,00
23	ELEMENTO VAZADO BRUTO 18X7X18CM	CURILUVA	UN	2000	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
70	REVESTIMENTO P/ Parede Banheiro	FORMIGRES	M	300	R\$ 31,20	R\$ 9.360,00
82	SOQUETE SIMPLES E 27	FOXLUX	UN	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
83	TABUA TIGRE 18X100MM	PINUS	UN	20	R\$ 19,70	R\$ 394,00
84	TABUA 25CMX3M	PINUS	UN	20	R\$ 32,90	R\$ 658,00
88	TELHA FIBROCIMENTO 6MM ONDULADA 2,44X1,10 METROS	HISDRALIT	UN	10	R\$ 87,40	R\$ 874,00
89	TUOLO 06 FUROS 9X14X19 CM UN	PITILACKY	UN	4000	R\$ 0,72	R\$ 2.880,00
90	TUOLO 6 FUROS MEIO UN	PITILACKY	UN	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00
98	TORNEIRA PLÁSTICA ½	HERC	UN	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
102	TUBO ESGOTO 50MM BARRA 6 MT	KRONA	UN	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
106	VASO SANITÁRIO SIMPLES	ICASA	UN	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00

FORNECEDOR: CONSTRUTEBAS- MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 09.297.571/0001-04

Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.257,50 (vinte mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	ARGAMASSA PACOTE AC3 "PISO" SOBRE PISO 20KG	QUARTIZOLIT	UN	150	R\$ 32,60	R\$ 4.890,00
7	BARRA DE FERRO 3/2 CONTENDO 12 MT	GERDAU	UN	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00
15	CAIXA DE AGUA POLIETILENO 1000 LITROS	PLASTILIT	UN	1	R\$ 531,00	R\$ 531,00
21	COLA PARA ENCAIXAMENTO 175GR	TIGRE	UN	10	R\$ 26,70	R\$ 267,00
35	FORRO DE PVC M2	PLASTIELI	M	100	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00
44	LAVATÓRIO COM COLUNA DE CHÃO FORMATO OVAL ALTURA 80 CM LARGURA 46 CM PROFUNDIDADE 35 CM MATERIAL CERÂMICA TIPO PORCELANA QUANTIDADE DE FUROS PARA APLICAR TORNEIRA 01 FURO, COR BRANCO, COM 2 PONTOS DE FIXAÇÃO.	ROCA	UN	8	R\$ 244,00	R\$ 1.952,00
50	LAVA SOLDAVEL 50MM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
52	MANGUEIRA FLEXIVEL ½ (BANHEIRO E PIA)	PLASTILIT	UN	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00
53	MASSA ACRILICA GALAO CONTENDO 3,8	GRAFFTEX	LTA	10	R\$ 43,40	R\$ 434,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
54	MASSA CORRIDA PVA GALAO CONTENDO 3,6 LITROS	GRAFFTEX	LTA	10	R\$ 31,70	R\$ 317,00
55	MEIA CANA DE PVC SIMPLES (PERFIL 1/2) 6MT	POLYPORT	UN	30	R\$ 34,80	R\$ 1.044,00
64	PORTA LISA DE 60CM	PINUS	UN	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
65	PORTA LISA DE 80CM	PINUS	UN	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
81	SOQUETE PARA TINTA 900ML	FABBER	UN	5	R\$ 15,50	R\$ 77,50
87	TEE PVC ESGOTO 20MM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
97	TORNEIRA EM METAL PARA LAVATÓRIO	DELTA	UN	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
99	TRELIÇA HT2 - 6 MT		UN	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00
100	TUBO ESGOTO 100MM BARRA 6 MT	PLASTILIT	UN	20	R\$ 67,50	R\$ 1.350,00
104	VALVULA DESCARGA HIDRA COMPLETA 1 1/2"	DOCOL	UN	8	R\$ 188,50	R\$ 1.508,00
109	VISTAS PARA PORTA DE MADEIRA	EUCALIPTO	UN	15	R\$ 64,00	R\$ 960,00

FORNECEDOR: EVAIR CARGNIN NOVA TEBAS EPP - CNPJ: 02.385.477/0001-68

Valor Total do Fornecedor: R\$ 26.978,10 (vinte e seis mil, novecentos e setenta e oito reais e dez centavos).

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA HIDRA	ASTRA	UN	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00
2	ANEL PARA VEDICAÇÃO VASO SANITÁRIO	MUTILIT	UN	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
3	ARAME RECOZIDO KG	MT	KG	20	R\$ 22,90	R\$ 458,00
4	ARCA M²	MT	M²	6	R\$ 138,90	R\$ 833,40
8	BARRA DE FERRO 5/16 CONTENDO 12 MT	AÇO FORT	UN	10	R\$ 54,55	R\$ 545,50
9	BATENTE PARA PORTA 13 CM	PINUS	UN	10	R\$ 166,40	R\$ 1.664,00
14	CADERNO TAXIMIRO 50 MM	PADO	UN	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
16	CAIXA SIFONADA PVC 100X100X50 (RALO)	HERC	UN	5	R\$ 20,90	R\$ 104,50
18	CERÂMICA PEI 4 M²	FORMIGRES	M²	300	R\$ 32,10	R\$ 9.630,00
19	CHAVEIRO 3 TEMPERATURA 5500W 12V (DUCHA)	SINTEX	UN	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
25	ESPUMA EXPANSIVA 500ML GRAMAGEM MINIMA 340 GR	VILA7	UN	10	R\$ 25,30	R\$ 253,00
26	FECHADURA BWC	SOPRANO	UN	8	R\$ 45,50	R\$ 364,00
27	FECHADURA EXTERNA	SOPRANO	UN	5	R\$ 58,50	R\$ 292,50
28	FECHADURA INTERNA	SOPRANO	UN	5	R\$ 45,70	R\$ 228,50
29	FIO PARALELO 2X2 50MM	ULTRAFLEX	M	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
36	INTERRUPTOR 2/ TOMADA EMBUTIR PIA/VENARIA	FLUZE	UN	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00
37	INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA PIA/VENARIA	ILUMI	UN	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
38	INTERRUPTOR EMBUTIR 02 TECLAS PIA/VENARIA	ILUMI	UN	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
39	INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA	ILUMI	UN	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
40	JOELHO PVC ESGOTO 100X80	AMANCO	UN	20	R\$ 10,70	R\$ 214,00
42	JOELHO PVC LR 25X15	AMANCO	UN	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
43	LAMPADA LED 15W BULBO	ELGIN	UN	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
46	LAVA SOLDAVEL 40MM	AMANCO	UN	20	R\$ 7,30	R\$ 146,00
47	LAVA ESGOTO 40MM	PLASTILIT	UN	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
48	LAVA ESGOTO 50MM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00
49	LAVA SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
57	PARAFUSO AÇO 8,8 SEXTAVADO 3/8X 4 1/2" (PARA TELHA DE FIBROCIMENTO)	MISTER	UN	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00
58	PARAFUSO AÇO 8,8 SEXTAVADO 5/16X 4" (PARA TELHA DE FIBROCIMENTO)	MISTER	UN	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
59	PARAFUSO AUTO BROCANTE 5,5X4 1/2" (PARA TELHA DE FIBROCIMENTO)	MISTER	UN	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00
60	PEDRA BRITA 0 M³ (PEDRISCO)	MT*	4	R\$ 139,60	R\$ 558,00	
61	PINCEL 2 1/2"	ROMA	UN	5	R\$ 5,85	R\$ 29,25
62	PINCEL 3"	ROMA	UN	5	R\$ 9,25	R\$ 46,25
63	PLAFON SIMPLES	ZARIPER	UN	20	R\$ 6,35	R\$ 127,00
66	PREGO 17 X 27 PACOTE CONTENDO 01 KG	AVANT	UN	4	R\$ 23,40	R\$ 93,60
67	PREGO 18 X 24 PACOTE CONTENDO 01 KG	AVANT	UN	4	R\$ 23,60	R\$ 94,40
71	RIPA 1"x3" PINUS 3 METROS	PINUS	UN	30	R\$ 7,85	R\$ 235,50
74	ROLO PARA TEXTURA VINIL 23CM	COMPEL	UN	5	R\$ 30,70	R\$ 153,50
75	SELADOR BARRILA 25 KG	REVIEST	BO	10	R\$ 78,70	R\$ 787,00
78	SIFÃO SANFONADO MULTIUSO	PLASTUNING	UN	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

79	SILICONE USO GERAL 90GR	UNIPEGA	UN	10	R\$ 7,75	R\$ 77,50
80	SOLVENTE PARA TINTA 5 LT	ITAGUA	LTA	3	R\$ 67,70	R\$ 203,10
85	TE PVC SOLDAVEL 25 MM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 1,65	R\$ 33,00
86	TEE PVC ESGOTO 100MM	BIANPLAST	UN	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
89	TINTA OLEO GALAO 3,6 LITROS TONS ESCUROS	GRABULIT	UN	8	R\$ 116,90	R\$ 935,20
101	TUBO ESGOTO 40MM BARRA 6 MT	L O TUBOS	UN	20	R\$ 37,60	R\$ 752,00
103	TUBO SOLDAVEL 25MM BARRA 6 MT	L O TUBOS	UN	20	R\$ 28,30	R\$ 566,00
105	VALVULA LAVATÓRIO PVC	LIEBIG	UN	10	R\$ 5,35	R\$ 53,50
107	VEDA ROSCA TUBO CONTENDO 25 MT	GOLOS	UN	1	R\$ 9,30	R\$ 9,30
108	VIGA DE MADEIRA PINUS 60X10 CM X 3 MT	PINUS	UN	10	R\$ 28,35	R\$ 283,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 94.067,00 (noventa e quatro mil e sessenta e sete reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 94.067,00 (noventa e quatro mil e sessenta e sete reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 13 de julho de 2022.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

CLEODALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR



INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 58/2022-CISGAP

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Diretor Executivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo - CISGAP, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico, anexos, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação nº 58/2022-CISGAP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de consultas médicas em cancerologia e cirurgia geral, consulta médica em clínica particular em horário diferenciado, outros procedimentos cirúrgicos ambulatoriais, valores de taxas de cirurgia e procedimentos, e adjudica o objeto a empresa Donaduzzi e Castoldi Ltda, inscrita no CNPJ nº 43.664.401/0001-59, pelo valor global estimado em R\$ 32.502,00 (trinta e dois mil quinhentos e dois reais).

Guarapuava, 08 de julho de 2022.

Jefferson Lachowski

Diretor Executivo

CISGAP



EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 58/2022-CISGAP

CONTRATO Nº 76/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS EM CANCEROLOGIA E CIRURGIA GERAL, CONSULTA MÉDICA EM CLÍNICA PARTICULAR EM HORÁRIO DIFERENCIADO, OUTROS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS AMBULATORIAIS, VALORES DE TAXAS DE CIRURGIA E PROCEDIMENTOS.

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo – CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getúlio Vargas, nº. 1523, Centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 07.540.117/0001-07.

Contratada: Donaduzzi e Castoldi Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 43.664.401/0001-59, sito a Rua: Quintino Bocaiuva nº 2326, Edifício Biocenter, Bairro: Batel, CEP: 85.010-300, Guarapuava- PR, tendo como responsável legal o Sr. Diogo Francesco Castoldi.

Valor total: R\$ 32.502,00 (trinta e dois mil quinhentos e dois reais)

Vigência: 11/07/2022 a 31/12/2022.

Data de assinatura: 11/07/2022.

Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.



RESCISÃO DE CONTRATO

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo - CISGAP, CNPJ nº 07.540.117/0001-07, com endereço à Rua Getúlio Vargas, 1523, Centro, Guarapuava - PR, neste ato representado pelo Diretor Executivo Sr. Jefferson Lachowski.

Contratada: Donaduzzi e Castoldi Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 43.664.401/0001-59, sito a Rua: Quintino Bocaiuva nº 2326, Edifício Biocenter, Bairro: Batel, CEP: 85.010-300, Guarapuava- PR, tendo como responsável legal o Sr. Diogo Francesco Castoldi.

Processo: Inexigibilidade nº 72/2022- CISGAP

Contrato: nº 115/2022

Data de assinatura da rescisão: 08 de julho de 2022.

Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.

Página 1 de 1



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 096/2022, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO** Nº 044/2022, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS E MASTROS DESTINADOS PARA USO INTERNO DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS, EM EVENTOS E TAMBÉM PARA USO INTERNO E EXTERNO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PAÇO MUNICIPAL CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos ao licitante:

FORNECEDOR: N. F. GRANDE E CIA LTDA - CNPJ: 79.034.153/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.360,00 (treze mil, trezentos e sessenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, OXFORD, SUBLIMADAS, COSTURADAS COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM REFORÇO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO, COM ILHOS EM METAL NA LATERAL, 2 PANOS, MEDINDO 0,90 X 1,28 MT	CHAMEGO BRASILEIRO	UN	13	R\$ 110,00	R\$ 1.430,00
2	BANDEIRA DO PARANÁ, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, OXFORD, SUBLIMADAS, COSTURADAS COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM REFORÇO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO, COM ILHOS EM METAL NA LATERAL, 2 PANOS, MEDINDO 0,90 X 1,28 MT	CHAMEGO BRASILEIRO	UN	13	R\$ 120,00	R\$ 1.560,00
3	BANDEIRA DE NOVA TEBAS CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, OXFORD, SUBLIMADAS, COSTURADAS COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM REFORÇO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO, COM ILHOS EM METAL NA LATERAL, 2 PANOS, MEDINDO 0,90 X 1,28 MT	CHAMEGO BRASILEIRO	UN	13	R\$ 140,00	R\$ 1.820,00
4	BANDEIRA DE NOVA TEBAS CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, OXFORD, SUBLIMADAS, COSTURADAS COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM REFORÇO NAS LATERAIS PARA HASTEAMENTO, COM ILHOS EM METAL NA LATERAL, 2 PANOS, MEDINDO 0,90 X 1,28 MT	CHAMEGO BRASILEIRO	UN	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
5	BANDEIRA DE NOVA TEBAS 8 PANOS, 100% POLIÉSTER, OXFORD DUPLA FACE, SUBLIMADA, ACABAMENTO COM COSTURAS REFORÇADAS, COM ILHOS PARA FIXAÇÃO E REFORÇO ANTI-DESMONTAMENTO NAS EXTREMIDADES, NOS TAMANHOS OFICIAIS CONFORME NORMAS DA ABNT, MEDIDAS: 3,60 X 5,15 MT	CHAMEGO BRASILEIRO	UN	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
6	CONJUNTO DE BASE E MASTROS, BASE COM ENCAIXE PARA TRÊS MASTROS EM MADEIRA, PADRÃO MOGNO ACOMPANHADO DE TRÊS MASTROS EM ALUMÍNIO, COM PONTEIRA EM ALUMÍNIO TIPO LANÇA.	CHAMEGO BRASILEIRO	UN	11	R\$ 510,00	R\$ 5.610,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 13.360,00 (treze mil, trezentos e sessenta reais).

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 13.360,00 (treze mil, trezentos e sessenta reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 07 de julho de 2022.

FELIPE VUJANSKI

PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 095/2022, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL** Nº 043/2022, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AFINS EXCLUSIVOS A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR) PARA SEREM UTILIZADOS NA REFORMA E MELHORIAS DO GINÁSIO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS -PR."**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CONSTRUTAPR MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA-ME - CNPJ: 04.752.923/0001-50
Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.819,00 (vinte e três mil, oitocentos e dezenove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	ATLAS	UN	10	R\$ 89,70	R\$ 897,00
23	ELBAMENTO VAZADO BORDA 100X10CM TIPO TUBO VAZADO	CURIEL	M	2000	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
70	REVESTIMENTO P/ PAREDE BANHEIRO	FORMIGRES	M	300	R\$ 31,20	R\$ 9.360,00
82	SOQUETE SIMPLES E-27	FOXLUX	UN	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
83	TABUA 15CMX3M	PINUS	UN	20	R\$ 19,70	R\$ 394,00
84	TABUA 25CMX3M	PINUS	UN	20	R\$ 32,90	R\$ 658,00
88	TELHA FIBROCIMENTO 6MM ONDULADA, 2,44X 1,19 METROS	HEBRALIT	UN	10	R\$ 87,40	R\$ 874,00
89	TUBO DE FUROS 6X14X19 CM UN	PTILACKY	UN	4000	R\$ 0,72	R\$ 2.880,00
90	TUBO DE FUROS 6X14X19 CM UN	PTILACKY	UN	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00
98	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2"	HERC	UN	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
102	TUBO ESGOTO 50MM BARRA 6 MT	ROMA	UN	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
106	VASO SANITÁRIO SIMPLES	KACA	UN	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00

FORNECEDOR: CONSTRUTEBAS- MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 09.297.571/0001-04
Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.012,40 (vinte mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	ARGAMASSA PACOTE ACS "PISO SOBRE PISO" 20KG	QUARTZOLIT	UN	150	R\$ 32,60	R\$ 4.890,00
7	BARRA DE FERRO 40Z CONTENDO 12 MT	GERDAU	UN	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00
15	CAIXA DE ÁGUA - POLIETILENO - 1000 LITROS	FIBRA OESTE	UN	1	R\$ 531,00	R\$ 531,00
21	COLA PARA ENCANAMENTO 175GR	TIGRE	UN	10	R\$ 26,70	R\$ 267,00
35	FORRO DE PVC M2	PLASTILIT	M	100	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00
44	LAVATORIO COM COLUNA DE CHÃO FORMATO OVAL, ALTURA 80 CM, LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 35 CM, MATERIAL: CERÂMICA TIPO PORCELANA. QUANTIDADE DE FUROS PARA ALCAR TORNIEIRA 01 FURO, COR BRANCO, COM 2 PONTOS DE FIXAÇÃO	ROCA	UN	8	R\$ 244,00	R\$ 1.952,00
50	LUVIA SOLDADVEL 50MM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
52	MANGUEIRA FLEXIVEL 1/2" (BANHEIRO E PIA)	PLASTILIT	UN	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00
53	MASSA ACRILICA GALAO CONTENDO 3,6	GRAFFTEX	LTA	10	R\$ 43,40	R\$ 434,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
54	MASSA CORRIDA PVA GALAO CONTENDO 3,6 LITROS	GRAFFTEX	LTA	10	R\$ 31,70	R\$ 317,00
55	MESA CANA DE PVC SIMPLES (PERFIL 1/2") 6MT	POLIFORT	UN	30	R\$ 34,80	R\$ 1.044,00
64	PORTA LISA DE 60CM	PINUS	UN	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
65	PORTA LISA DE 90CM	PINUS	UN	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
81	SOLVENTE PARA TINTA 900ML	FARBIEN	UN	5	R\$ 15,50	R\$ 77,50
87	TEE PVC ESGOTO 40MM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
97	TORNEIRA EM METAL PARA LAVATÓRIO BICA MOVEL	DELTA	UN	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
99	TRILICHA 112 - 6 MT	UN	UN	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00
100	TUBO ESGOTO 100MM BARRA 6 MT	PLASTILIT	UN	20	R\$ 97,50	R\$ 1.950,00
104	VALVULA DESCARGA HIDRA COMPLETA 1 1/2"	DODOL	UN	8	R\$ 198,50	R\$ 1.588,00
109	VISTAS PARA PORTA DE MADEIRA	EDUCALPTO	UN	15	R\$ 64,00	R\$ 960,00

FORNECEDOR: EVAIR CARGNIN NOVA TEBAS EPP - CNPJ: 02.385.477/0001-68
Valor Total do Fornecedor: R\$ 26.978,10 (vinte e seis mil, novecentos e setenta e oito reais e dez centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	BUCHA 10 MM	GISER	UN	50	R\$ 0,36	R\$ 18,00
11	BUCHA 12 MM	GISER	UN	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
12	BUCHA 8 MM	GISER	UN	50	R\$ 0,17	R\$ 8,50
13	BUCHA 6 MM	GISER	UN	50	R\$ 0,34	R\$ 17,00
17	CAL. HIDRATADA PACOTE CONTENDO 20 KG	EB CAL	UN	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
20	CIMENTO PACOTE CONTENDO 50 KG PROPRIO PARA OBRAS COMO PISO, REBOCO E AFINS	CAIDE	UN	50	R\$ 41,70	R\$ 2.085,00
22	DOBRAÇADA C/3	NACIONAL	UN	15	R\$ 15,70	R\$ 235,50
24	ESPAÇADOR PARA CERÂMICA COM 100 UNIDADES	METASUL	PCT	8	R\$ 4,35	R\$ 34,80
30	FIO CABO FLEXIVEL 10MM	SIL	M	150	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
31	FIO CABO FLEXIVEL 2,5MM	SIL	M	150	R\$ 2,55	R\$ 382,50
32	FIO CABO FLEXIVEL 4MM	SIL	M	150	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50
33	FIO CABO FLEXIVEL 6MM	SIL	M	150	R\$ 5,70	R\$ 855,00
34	FITA ISOLANTE ROLO 20 MT	FOXLUX	UN	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
41	JOELHO PVC ESGOTO 40MM	AMANCO	UN	20	R\$ 37,45	R\$ 749,00
43	LAMPADA LED 15W BULBO	ELGIN	UN	20	R\$ 16,40	R\$ 328,00
49	LUVIA SOLDADVEL 40MM	AMANCO	UN	20	R\$ 7,30	R\$ 146,00
51	MANGUEIRA CORRUGADA CONDUTE ELETRODUTO 3/4 1 POL REFORÇADO	PLASTILIT	M	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
56	MICRÔMETRO INDIVIDUAL, FORMATO OVAL MEDINDO: 58X33,5X27,5 CM, MATERIAL: LOUCA, COR: BRANCO GELO.	INCEPA	UN	3	R\$ 458,90	R\$ 1.376,70
68	REFLETOR 300W LED HOLFOTE IP66 BIVOLT BLINDADO	MEGAACE	UN	30	R\$ 281,50	R\$ 8.445,00
69	REJUNTE PACOTE CONTENDO 01 KG	COLA BEM	PCT	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
72	ROLO PARA PINTURA 15 CM COM CABO	TIGRE	UN	3	R\$ 9,90	R\$ 29,70
73	ROLO PARA PINTURA 23 CM	TIGRE	UN	5	R\$ 17,80	R\$ 89,00
76	SECANTE P/ U TUBO DE 280 GRAMAS	GISER	UN	10	R\$ 24,40	R\$ 244,00
77	SERRALHA AÇO 12"	NICHOLSON	UN	1	R\$ 10,50	R\$ 10,50
91	TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 18 LITROS TONS CLAROS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	COLORBRAZ	UN	5	R\$ 549,50	R\$ 2.747,50
92	TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 18 LITROS TONS ESCUROS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	COLORBRAZ	UN	5	R\$ 625,50	R\$ 3.127,50
93	TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO 18 LITROS TONS CLAROS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	COLORBRAZ	UN	8	R\$ 135,80	R\$ 1.086,40

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
94	GALAO 3,6 LITROS TONS CLAROS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	COLORBRAZ	UN	8	R\$ 143,90	R\$ 1.151,20
96	TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI BRILHO GALAO 3,6 LITROS TONS CLAROS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	METAIS LEAO	UN	4	R\$ 72,50	R\$ 290,00

FORNECEDOR: WILSON ANTONIO GONÇALVES DE SOUZA - CNPJ: 02.309.992/0001-69
Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.012,40 (vinte e três mil e doze reais e quarenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA HIDRA	DODOL	UN	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00
2	ANEL PARA VEDACAO VASO SANITARIO	ASTRA	UN	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
3	ARMARRECOZADO KG	MUTILIT	KG	20	R\$ 22,90	R\$ 458,00
4	AREIA M³	MTY	M³	6	R\$ 138,50	R\$ 831,00
8	BARRA DE FERRO 5/16 CONTENDO 12 MT	ACO FORT	UN	10	R\$ 14,65	R\$ 146,50
9	BATENTE PARA PORTA, 13 CM	PINUS	UN	10	R\$ 156,40	R\$ 1.564,00
14	CADEADO TAMANHO 50 MM	PADO	UN	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
16	CAIXA SIFONADA PVC 100X100X50 (RALO)	HERC	UN	5	R\$ 20,80	R\$ 104,00
18	CERAMICA PEI 4 M²	FORMIGRES	M²	300	R\$ 32,10	R\$ 9.630,00
19	CHUVEIRO 3 TEMPERATURA 5000W 12/2V (DUCHA)	SINTEX	UN	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
25	ESPUMA EXPANSIVA 500ML, GRAMAGEM MINIMA 340 GR	VILA7	UN	10	R\$ 25,30	R\$ 253,00
26	FECHADURA BWC	SOPRANO	UN	8	R\$ 45,50	R\$ 364,00
27	FECHADURA EXTERNA	SOPRANO	UN	5	R\$ 58,50	R\$ 292,50
28	FECHADURA INTERNA	SOPRANO	UN	5	R\$ 45,70	R\$ 228,50
29	FIO PARALELO 2X2 50MM	ULTRAFLEX	M	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
36	INTERRUPTOR C/ TOMADA EMBUTIR PIA/VALENARIA	PLUZIGE	UN	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00
37	INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TELCA PIA/VALENARIA	ILUMI	UN	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
38	INTERRUPTOR EMBUTIR 02 TELCAS PIA/VALENARIA	ILUMI	UN	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
39	INTERRUPTOR EXTERNO 01 TELCA SOBREPOR	ILUMI	UN	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
40	JOELHO PVC ESGOTO 100X90	AMANCO	UN	20	R\$ 10,70	R\$ 214,00
42	JOELHO PVC LK 20V1	AMANCO	UN	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00
45	LUVIA ESGOTO 100MM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 10,45	R\$ 209,00
46	LUVIA ESGOTO 40MM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00
47	LUVIA ESGOTO 50MM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00
48	LUVIA SOLDADVEL 25MM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
57	PARAFUSO AÇO 6.8 SEXTAVADO 3/8 X 4 1/2"	MISTER	UN	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00
58	PARAFUSO AÇO 6.8 SEXTAVADO 0.90 X 1,28 MT	MISTER	UN	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
59	PARAFUSO AUTO BROCANTE 5,5X4 1/2" (PARA TELHA DE FIBROCIMENTO)	MISTER	UN	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00
60	PEDRA BRITA 0.3 MT (DEBISCOZ)	MTY	4	R\$ 139,50	R\$ 558,00	
61	PINCEL 2 1/2"	ROMA	UN	5	R\$ 5,65	R\$ 28,25
62	PINCEL 3"	ROMA	UN	5	R\$ 9,25	R\$ 46,25
63	PLAFON SIMPLES	ZARIF	UN	20	R\$ 6,35	R\$ 127,00
66	PREGO 17 X 27 PACOTE CONTENDO 01 KG	AVANT	UN	4	R\$ 23,40	R\$ 93,60
67	PREGO 18 X 24 PACOTE CONTENDO 01 KG	AVANT	UN	4	R\$ 23,60	R\$ 94,40
71	ROPA 1X3" PINUS 3 METROS	PINUS	UN	30	R\$ 7,85	R\$ 235,50
74	ROLO PARA TEXTURA VINIL 23CM	COMPEL	UN	5	R\$ 30,70	R\$ 153,50
75	SELAADOR BARRICA 25 KG	BD	UN	10	R\$ 78,70	R\$ 787,00
76	SIFAO SANIFICADO MULTITUBO	PLASTUNING	UN	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



79	SILICONE USO GERAL 50GR	UNIPESA	UN	10	R\$ 7,75	R\$ 77,50
80	SOLVENTE PARA TINTA 5 LT	ITAQUA	LTA	3	R\$ 67,70	R\$ 203,10
85	TE PVC SOLDADVEL 25 MM	PLASTILIT	UN	20	R\$ 1,65	R\$ 33,00
86	TEE PVC ESGOTO 100MM	BANPLAST	UN	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
95	TINTA OLEO GALAO 3,6 LITROS TONS ESCUROS	GRASULIT	UN	6	R\$ 116,90	R\$ 701,40
101	TUBO ESGOTO 40MM BARRA 6 MT	L O TUBOS	UN	20	R\$ 37,60	R\$ 752,00
103	TUBO SOLDADVEL 25MM BARRA 6 MT	L O TUBOS	UN	20	R\$ 28,30	R\$ 566,00
105	VALVULA LATEROVCO PVC	PIGUE	UN	10	R\$ 5,35	R\$ 53,50
107	VEDA ROSCA TOLCO CONTO 25 MT	LIN	UN	5	R\$ 46,30	R\$ 231,50
108	VIGA DE MADEIRA PINUS 05X10 CM X 3MT	PIGUE	UN	10	R\$ 28,35	R\$ 283,50



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 122/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA VISANDO A AVALIAÇÃO DAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO COM O OBJETIVO DE MELHORAR CADA VEZ MAIS OS SERVIÇOS PRESTADOS À SOCIEDADE..".

PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo período de 180 (cento e oitenta dias).

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias após a entrega do resultado da pesquisa e emissão da respectiva nota fiscal.

CONTRATADO: Z. P. DE MENEZES - PESQUISAS, PROPAGANDAS E PUBLICIDADE.

CNPJ/MF: 22.064.402/0001-92
VALOR TOTAL: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04.001.04.121.0401.2.401.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PESQUISA ADMINISTRATIVA (QUANTITATIVA), VISANDO A AVALIAÇÃO DA POPULAÇÃO QUANTO AOS TRABALHOS DESENVOLVIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS.	SV	2,00	4.000,00	8.000,00
				Total:	RS 8.000,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas, 13 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 122/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA VISANDO A AVALIAÇÃO DAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO COM O OBJETIVO DE MELHORAR CADA VEZ MAIS OS SERVIÇOS PRESTADOS À SOCIEDADE.

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Governo, datado de 01/07/2022, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 01/07/2022, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve **HOMOLOGAR** a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, **perfazendo o valor** de R\$ 8.000,00 (oito mil reais), tendo como contratada a empresa **Z. P. DE MENEZES - PESQUISAS, PROPAGANDAS E PUBLICIDADE.**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **22.064.402/0001-92**. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 13 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 122/2022

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022

REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA VISANDO A AVALIAÇÃO DAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO COM O OBJETIVO DE MELHORAR CADA VEZ MAIS OS SERVIÇOS PRESTADOS À SOCIEDADE.

A documentação referente à **Dispensa de Licitação nº 040/2022** atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, **RATIFICO** todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **040/2022**, para a aquisição do objeto supramencionado com a empresa **Z. P. DE MENEZES - PESQUISAS, PROPAGANDAS E PUBLICIDADE.**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **22.064.402/0001-92**, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

PUBLIQUE-SE.

Nova Tebas, 13 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 109/2021-CISGAP
CONTRATO N.º 151/2021

Objeto: Aditivo de valor de 25% referente ao contrato 151/2021 para Prestação de serviços de diagnose por colonoscopia, diagnose por exames de retossigmoidoscopia e diagnose por endoscopia, conforme tabela edital de chamamento nº 01/2021.

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo – CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getúlio Vargas, nº. 1523, centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 07.540.117/0001-07.

Contratada: **Nicareta & Nicareta Ltda**, inscrita no CNPJ sob nº 08.181.287/0001-05, sito a Rua: Professor Becker nº 2263, Bairro: Centro, CEP: 85.010-170, Guarapuava-PR, tendo como responsável legal o Sr. Jean Ricardo Nicareta.

Valor do aditivo: R\$ 45.681,00 (quarenta e cinco mil seiscentos e oitenta e um reais).

Vigência: de 08/07/2022 à 31/12/2022.

Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 122/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: Z. P. DE MENEZES - PESQUISAS, PROPAGANDAS E PUBLICIDADE.
CNPJ – 22.064.402/0001-92

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA VISANDO A AVALIAÇÃO DAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO COM O OBJETIVO DE MELHORAR CADA VEZ MAIS OS SERVIÇOS PRESTADOS À SOCIEDADE.

DATA DO CONTRATO: 13 de julho de 2022.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência do contrato será pelo *período de 180 (cento e oitenta) dias*, a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias após a entrega do resultado da pesquisa e emissão da respectiva nota fiscal.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de **R\$ 8.000,00 (oito mil reais)**.

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
licitacao@novatebas.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 123/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: DELGOBO & CIA LTDA ME
CNPJ – 80.149.933/0001-84

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE CORTINAS PERSIANAS VERTICAL PARA SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MARIO MOLETA, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE POEMA E DE CATUPORANGA.

DATA DO CONTRATO: 13 de julho de 2022.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência do contrato será pelo *período de 90 (noventa) dias*, a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após a entrega/realização do serviço e emissão da respectiva nota fiscal.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de **R\$ 25.446,30 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos)**.

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
licitacao@novatebas.pr.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2022
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 129/2022

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: MIZOTE CLÍNICA MÉDICA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022 NA ESPECIALIDADE DE CIRURGIA VASCULAR

VALOR TOTAL: R\$ 369.188,75 (trezentos e sessenta e nove mil, cento e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS
TAMARA MARQUES ZILOTTO
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Pires, 500 - Centro, Ivaporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaporã@hotmail.com



EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2022
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 130/2022

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CLIN LISTER ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, NA ESPECIALIDADE DE CIRURGIA GERAL E CONTRATO DE PROGRAMA Nº06/2021, FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS

VALOR TOTAL: R\$ 220.500,00 (duzentos e vinte mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.302.0002.2.016.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de julho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS
WANDERLISTER DUQUE TAVARES
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Pires, 500 - Centro, Ivaporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaporã@hotmail.com



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 123/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE CORTINAS PERSIANAS VERTICAL PARA SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MARIO MOLETA, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE POEMA E DE CATUPORANGA..".

PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo período de 90 (noventa) dias.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após realização dos serviços e emissão da respectiva nota fiscal.

CONTRATADO: DELGOBO & CIA LTDA ME

CNPJ/MF: 80.149.933/0001-84

VALOR TOTAL: R\$ 25.446,30 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.001.10.301.1001.2.701.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.10.302.1001.2.708.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	CORTINA PERSIANA VERTICAL DE TECIDO POLIÉSTER E NUANCE 14 (AZUL) PARA JANELA, COM BANDO, DIVIDIDO POR UM COMANDO, INCLUI SUORTE (TRILHO E COMPONENTES) E INSTALAÇÃO. MEDIDA DA JANELA: 1,50L X 1,20A. OBS: ADICIONAR 10 CM PARA CADA LATERAL E 20 CM PARA ALTURA.	UN	21,00	398,30	8.364,30
02	CORTINA PERSIANA VERTICAL DE TECIDO POLIÉSTER E NUANCE 14 (AZUL) PARA JANELA, COM BANDO, DIVIDIDO POR UM COMANDO, INCLUI SUORTE (TRILHO E COMPONENTES) E INSTALAÇÃO. MEDIDA DA JANELA: 1,00L X 0,80A. OBS: ADICIONAR 10 CM PARA CADA LATERAL E 20 CM PARA ALTURA.	UN	9,00	265,80	2.392,20
03	CORTINA PERSIANA VERTICAL DE TECIDO POLIÉSTER E NUANCE 14 (AZUL) PARA JANELA, COM BANDO, DIVIDIDO POR UM COMANDO, INCLUI SUORTE (TRILHO E COMPONENTES) E INSTALAÇÃO. MEDIDA DA JANELA: 2,00L X 1,30A. OBS: ADICIONAR 10 CM PARA CADA LATERAL E 20 CM PARA ALTURA.	UN	1,00	426,10	426,10
04	CORTINA PERSIANA VERTICAL DE TECIDO	UN	1,00	598,50	598,50

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

05	POLIÉSTER E NUANCE 14 (AZUL) PARA JANELA, COM BANDO, DIVIDIDO POR UM COMANDO, INCLUSO SUPORTE (TRILHO E COMPONENTES) E INSTALAÇÃO. MEDIDA DA JANELA: 2,50L X 1,30A. OBS: ADICIONAR 10 CM PARA CADA LATERAL E 20 CM PARA ALTURA.	UN	17,00	455,60	7.745,20
06	CORTINA PERSIANA VERTICAL COM BLACKOUT DE TECIDO POLIÉSTER E NUANCE 14 (AZUL) PARA PORTA, COM BANDO, DIVIDIDO POR UM COMANDO, INCLUSO SUPORTE (TRILHO E COMPONENTES) E INSTALAÇÃO. MEDIDA DA PORTA: 3,00L X 2,50A. OBS: ADICIONAR 10 CM PARA CADA LATERAL E 10 CM PARA ALTURA.	UN	1,00	1.130,00	1.130,00
07	CORTINA PERSIANA VERTICAL DE TECIDO POLIÉSTER E NUANCE 14 (AZUL) PARA PORTA, COM BANDO, DIVIDIDO POR UM COMANDO, INCLUSO SUPORTE (TRILHO E COMPONENTES) E INSTALAÇÃO. MEDIDA DA PORTA: 1,82L X 2,15A. OBS: ADICIONAR 10 CM PARA CADA LATERAL E 10 CM PARA ALTURA.	UN	4,00	635,90	2.543,60
08	CORTINA PERSIANA VERTICAL DE TECIDO POLIÉSTER E NUANCE 14 (AZUL) PARA PORTA, COM BANDO, DIVIDIDO POR UM COMANDO, INCLUSO SUPORTE (TRILHO E COMPONENTES) E INSTALAÇÃO. MEDIDA DA PORTA: 2,50L X 2,10A. OBS: ADICIONAR 10 CM PARA CADA LATERAL E 10 CM PARA ALTURA.	UN	1,00	815,20	815,20
09	CORTINA PERSIANA VERTICAL DE TECIDO POLIÉSTER E NUANCE 14 (AZUL) PARA PORTA, COM BANDO, DIVIDIDO POR UM COMANDO, INCLUSO SUPORTE (TRILHO E COMPONENTES) E INSTALAÇÃO. MEDIDA DA PORTA: 3,00L X 2,15A. OBS: ADICIONAR 10 CM PARA CADA LATERAL E 10 CM PARA ALTURA.	UN	1,00	935,40	935,40
10	CORTINA PERSIANA VERTICAL COM BLACKOUT DE TECIDO POLIÉSTER E NUANCE 14 (AZUL) PARA PORTA, COM BANDO, DIVIDIDO POR UM COMANDO, INCLUSO SUPORTE (TRILHO E COMPONENTES) E INSTALAÇÃO. MEDIDA DA PORTA: 1,15L X 2,15A. OBS: ADICIONAR 10 CM PARA CADA LATERAL E 10 CM PARA ALTURA.	UN	1,00	495,80	495,80
				Total:	R\$ 25.446,30

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no Artigo 75, inciso II, da Lei n. 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas, 13 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 123/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE CORTINAS PERSIANAS VERTICAL PARA SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MÁRIO MOLETA, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE POEMA E DE CATUPORANGA.

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, datado de 28/06/2022, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 01/07/2022, ante as justificativas que se embasam no Artigo 75, inciso II, da Lei n. 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve **HOMOLOGAR** a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, **perfazendo o valor** de R\$ 25.446,30 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos), tendo como contratada a empresa **DELGOBO & CIA LTDA ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **80.149.933/0001-84**. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 13 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 123/2022
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022

REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE CORTINAS PERSIANAS VERTICAL PARA SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MÁRIO MOLETA, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE POEMA E DE CATUPORANGA.

A documentação referente à **Dispensa de Licitação nº 041/2022** atende a todos os requisitos do Artigo 75, inciso II, da Lei n. 14.133/2021.

Com efeito, **RATIFICO** todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **041/2022**, para a aquisição do objeto supramencionado com a empresa **DELGOBO & CIA LTDA ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **80.149.933/0001-84**, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 25.446,30 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos).

PUBLIQUE-SE.

Nova Tebas, 13 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



CIS - IVAIPORÃ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
2ª AS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001

EDITAL 004/2022 DE 12 DE JULHO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO 001/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital do Concurso Público nº 001/2018, homologado através do Edital de Homologação publicado em 13 de fevereiro de 2019, fica **CONVOGADO** o candidato abaixo relacionado, a comparecer à sede do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, situada na Rua Professora Diva Proença, nº 500, Centro, no prazo de **05 (cinco) dias úteis a contar da publicação, de 13 de julho de 2022 até 20 de julho de 2022**, e conforme item 18.6 do Concurso 001/2018 para junto ao Departamento de Recursos Humanos, munido dos documentos a seguir relacionados, demonstrando interesse na assunção do Cargo:

CARGO: ADVOGADO

CANDIDATO(A)	INSCRIÇÃO	IDENTIDADE	CLASSIFICAÇÃO
Juliano Augusto Takahashi Muller	004.200.267.72	9.542.466-0	4

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A NOMEAÇÃO:

Conforme itens – 2, 3 e 18.7. Por ocasião da posse, o candidato habilitado e nomeado deverá comprovar o cumprimento dos requisitos básicos constantes nos itens do cargo a que for nomeado, além de apresentar original e cópia dos seguintes documentos:

18.7.1 - Para a contratação o candidato deverá apresentar os seguintes documentos:

a) Cédula de Identidade (RG) e fotocópia;
b) CPF e fotocópia;
c) Registro no órgão de classe e fotocópia autenticada (quando for o caso);
d) Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia;
e) Certificado de Reservista, Certificado de Alistamento Militar, Certificado de Dispensa de Incorporação/Isonção ou Carta Patente e fotocópia, se do sexo masculino;

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870-000
Fone: (41) 3473-0646 e 3475-1788 - e-mail: licitacao@consorcio22aibm.com



CIS - IVAIPORÃ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
2ª AS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001

f) Título de eleitor e fotocópia, junto com o comprovante de votação da última eleição ou a justificativa da ausência e fotocópia;
g) Cadastro do PIS/PASEP e fotocópia;
h) Comprovante de escolaridade exigida;
i) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber;
j) Uma foto 3x4 recente, tirada de frente;
k) Cópia do RG e CPF do cônjuge;
l) Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde residiu nos últimos 05 (cinco) anos;
m) Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone) e fotocópia;
n) Declaração de bens e valores que compõem seu patrimônio privado;
o) Declaração de desvinculação, para o candidato que exerce cargo, emprego ou função públicos federal, estadual, ou municipal, conforme prevê em os incisos XVI e XVII, do art. 37 da Constituição Federal;
p) Declaração sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria e pensão;
q) Atestado de sanidade física e mental;
r) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, emitido pelo Médico do Trabalho.

A não apresentação dos documentos acima por ocasião da contratação implicará a impossibilidade de aproveitamento do candidato aprovado, anulando-se todos os atos e efeitos decorrentes da inscrição no Concurso Público 001/2018.

Registre-se e publique-se.

Ivaiporã, 13 de julho de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870-000
Fone: (41) 3473-0646 e 3475-1788 - e-mail: licitacao@consorcio22aibm.com

VOCÊ FAZ A NOTÍCIA



disk notícia

42 3304 3218

E-mail: redacao@correiodocidadao.com

O Correio do Cidadão é todinho seu! E nossa missão é torná-lo o seu canal de comunicação com o Guarapuava e região. Nossas páginas serão o espelho da nossa cidade, e nada mais justo que você se veja e se reconheça aqui.

Então, se existe alguma notícia, denúncia ou história interessante em sua rua ou em seu bairro, nos avise!